
Stručný chronologický přehled výzev podávaných dle zákona č. 428/2012 Sb. 
 
Od 4.1.2013 jsou Státnímu pozemkovému úřadu doručovány výzvy k vydání zemědělských 
nemovitostí dle zákona č. 428/2012 Sb. 
Státní pozemkový úřad v postavení povinné osoby eviduje jednak výzvy, které mu jsou 
doručeny přímo oprávněnou osobou a rovněž výzvy, které jsou mu coby příslušné povinné 
osobě doručeny osobou nepříslušnou dle ust. §11, odst. 1 a odst. 3 zákona č. 428/2012 Sb. 
Ke dni 10.9.2013 eviduje Státní pozemkový úřad jako osoba povinná 710 výzev, kterými bylo 
požádáno o vydání 17.059 pozemků. 
Státní pozemkový úřad dále eviduje kopie výzev, které mu byly zaslány dle ust. §9, odst. 1 
zákona č. 428/2012 Sb., jinými povinnými osobami. V případě těchto výzev není Státní 
pozemkový úřad v pozici osoby povinné, nýbrž správního orgánu, který bude jednak dle §9, 
odst. 3 zákona č. 428/2012 Sb., schvalovat dohody o vydání, uzavřené mezi oprávněnými a 
povinnými osobami, případně rozhodovat o vydání dle ust. §9, odst. 6 zákona č. 428/2012 Sb. 
Ke dni 10.9.2013 eviduje Státní pozemkový úřad výzvy doručené mu jinými povinnými 
osobami v počtu 658 kusů, těmito výzvami je požadováno 20.961 pozemků. Z tohoto počtu se 
převážná část výzev a pozemků týká povinné osoby Lesy České republiky, státní podnik. 
K 10.9.2013 bylo LČR doručeno 603 výzev, kterými je požadováno 20.152 pozemků. 
 

Časový vývoj podávaných výzev uvádíme v následujících tabulkách a grafech 
 

Počty podávaných výzev 
měsíc jiná povinná osoba SPÚ LČR celkem 

leden 1 6 10 17 

únor 0 11 12 23 

březen 4 56 30 90 

duben 3 66 39 108 

květen 12 114 86 212 

červen 17 190 155 362 

červenec 13 144 112 269 

srpen 5 98 119 222 

září *) 0 25 40 65 

celkem 55 710 603 1368 
*) stav k 10.9.2013 
 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1 0 4 3 12 17 13 5 06 11
56 66

114

190
144

98

2510 12

30 39

86

155

112

119

40

Časový vývoj podávání výzev dle z. 428/2012 Sb. v průběhu 
roku 2013

LČR

SPÚ

jiná povinná osoba

*) stav k 10.9.2013



Počty pořadovaných pozemků 
 
měsíc jiná povinná osoba SPÚ LČR celkem 

leden 2 50 179 231 

únor 0 814 1860 2674 

březen 105 1074 2868 4047 

duben 9 971 2086 3066 

květen 159 3007 4275 7441 

červen 472 6066 5063 11601 

červenec 51 3052 1662 4765 

srpen 11 1648 1007 2666 

září *) 0 377 1152 1529 

celkem 809 17059 20152 38020 
*) stav k 10.9.2013 
 

 
 
Predikci vývoje podávání výzev do konce roku 2013 nelze stanovit s vysokou spolehlivostí. 
Zvonový tvar křivky, kterou lze proložit oba výše uvedené grafy, by naznačoval pro 
následující necelé čtyři měsíce nárůst počtu výzev o cca 500 kusů, z toho pro SPÚ jako 
povinnou osobu cca o 300. Zkušenosti s podáváním žádostí do veřejných nabídek naproti 
tomu hovoří ve prospěch předpokladu, že dramatický nárůst počtu výzev může přijít 
v posledních měsících roku. 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2 0 105 9 159 472 51 11 050
814 1074 971

3007

6066

3052
1648

377179

1860

2868
2086

4275

5063

1662

1007

1152

Časový vývoj počtu požadovaných pozemků dle z. 428/2012 Sb., v 
průběhu roku 2013

LČR

SPÚ

jiná povinná osoba

*) stav k 10.9.2013


